проект

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
 Новоалександровского сельского поселения

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
О разрешении подготовки проекта планировки
территории  электрометаллургического завода

          В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращение директора по развитию ЗАО «Донэлектросталь», Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения
                                                       РЕШИЛО:
1. Разрешить ЗАО «Донэлектросталь» подготовку проекта планировки территории для строительства электрометаллургического предприятия на землях Новоалександровского сельского поселения, относящихся к категории сельхозназначения, местоположение: Россия, Ростовская обл., Азовский район, центральная часть участка расположена на фрагменте Д1 дежурной кадастровой карты кадастрового квартала (пашня-поле № 24 и поле № 38, пастбища-поле № 24-1 в границах СХКА им. ХХ Партсъезда) площадью 123 339 м2  и Россия, Ростовская обл., Азовский район. Земельный участок расположен в кадастровом квартале 61:01:60 00 05. Центральная часть участка расположена на фрагменте Д1 дежурной кадастровой карты кадастрового квартала. Пашня в поле № 38-29,61 га, пастбища – в поле № 4-4,69 га в границах СХКА «им. ХХ Партсъезда»  площадью 296 128 м2.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя главы администрации Новоалександровского сельского  поселения Федотова А.М.
Приложение № 2 к  решению
Собрания депутатов Новоалександровского

сельского поселения
от 31.05.2013 г. № 39
Перечень прилегающих территорий к организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
	№
	Наименвание организаций и объектов на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Расположение прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Порядок определения границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры х. Новоалександровка»
	х.Новоалександровка, ул.Ленина №88а
	От входа для посетителей в здание, в котором расположены организации и объекты ,на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа для посетителей  в стационарные торговые объекты, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции:

	2.
	Сельский Дом Культуры х.Павловка
	х.Павловка , пер.Ростовский № 8

	3.
	Сельский Дом Культуры с.Платоно-Петровка
	с.Платоно-Петровка, ул.Калинина, № 12а

	4.
	Сельский Дом Культуры  с. Высочино
	с.Высочино, ул,М.Горького № 33

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  № 20 «Ветерок»
	х.Новоалександровка, ул.Ленина № 66а
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение   «Чижик»
	х.Павловка, пер.Ростовский № 6

	7.
	Муниципальное образовательное учреждение          «Высочинская ООШ»
	с.Высочино, ул.Привокзальная № 14а
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

	8.
	Муниципальное образовательное учреждение          «Павловская СОШ»
	х.Павловка, пер,Никольский № 12

	9.
	Филиал Кулешовской СОШ № 17 (начальная школа)
	х.Новоалександровка, ул.Ленина № 63а

	10.
	Филиал Павловской СОШ (начальная школа)
	С.Платоно-Петровка, ул.Калинина, № 12б

	11.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» ФАП х.Новоалександровка
	.Новоалександровка, ул.Победы № 21
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

	12.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» ФАП х.Павловка
	х.Павловка, ул.Ворошилова № 17

	13.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» ФАП с.Платоно-Петровка,
	с.Платоно-Петровка, ул.Калинина № 12

	14.
	УФПС РО филиал «Почта России» ФГУП х.Новоалександровка
	х.Новоалександровка, пл.Свободы № 3
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

	15.
	УФПС РО филиал «Почта России» ФГУП с.Высочино
	с.Высочино, ул.М.Горького. № 36

	16.
	Административное здание
	х..Новоалександровка, пл.Свободы. 3а
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

	17.
	Храм «Рождества пресвятой Богородицы»
	с.Высочино, ул.Парковая №2
	От входа  для посетителей на обособленную территорию, прилегающую к зданию, в котором расположены организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- 40 метров до входа в объекты, в которых проводится розничная торговля алкогольной продукции

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                                     С.А. Пархоменко

Приложение №1

к  решению  Собрания депутатов

Новоалександровского сельского поселения
от 31.05.2013 №  39

Правила

определения границ, прилегающих к некоторым  организациям  и объектам на  территории Новоалександровского сельского поселения, на  которых  не  допускается розничная  продажа алкогольной  продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

- к детским,

-образовательным,

-медицинским организациям и объектам спорта;

и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.

 3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:

а) "детские организации" - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию

б) "обособленная территория" - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил;

в) "образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

г) "стационарный торговый объект" - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил (далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение»  более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение» более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение» более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение» более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение»  более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности, до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение» более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании «Новоалександровского сельское  поселение» более чем на 30 процентов.

Органы местного самоуправления вправе дифференцированно определять границы прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

7. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, до границ прилегающих территорий определяется органом местного самоуправления.

8. Границы прилегающих территорий определяются в решениях органа местного самоуправления, к которым прилагаются схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 2 настоящих Правил.

Администрация Новоалександровского сельского поселения  не позднее 1 месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направляет информацию о принятых решениях в  отдел потребительского рынка и малого бизнеса Администрации  Азовского района, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

9. Информация о решениях, принятых в соответствии с пунктом 8 настоящих Правил, а также прилагаемые к указанным решениям схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 2 настоящих Правил, публикуются в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Администрации Азовского района поселения осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                                     С.А. Пархоменко